Sultan Selim, Nizam-ı Cedid'e başladığı zaman Sadr-l'azam
Melek Mehmed Paşa idi. Bu zat afif ve itimada şayan ise de yaşlı-
lığı sebebiyle bu işte istenilen cevvaliyeti gösteremeyeceğinden dolayı
yerine Anadolu Valisi Safranbolulu Izzet Mehmed Paş a getiril-
mişti (1209 H. 1794 M.).

Yeni Sadr-l'azam Izzet Mehmed Paşa, Birinci Abdülhamid
zamanında ıslahat yapmış olan veziriazam Halil Hamid Paş a'nın
damadı idi. Bunun dört sene kadar devam eden sadareti zamanında
asakiri şahane yani Nizam-ı Cedid askeri işi oldukça ilerlemişti.

Bonapart'ın Mısır'ı işgali üzerine 30 Ağustos ı898'de Sadrazam-
lıktan azledilen Izzet Mehmed Paşa'nın yerine Erzurum ve
Trabzon Valisi Yusuf Ziya Pa ş a getirildi. Yeni nizam askerinin

2 Mehmet Sait Galip Efendi, Nizamı Cedid ricalinden ve Rusçuk yaranından
Reisülkitap olan değerli zattır. Ikinci Mahmud zamanında ve H. 1239, 1823 M. de
Sadr-ıâzam olmuş ve yeniçeri ocağını söndürmek isteyen Sultan Mahmud'a kendisinin
yerine yeterli olarak Selim, Mehmed Paşa'yı Sadr-ıâzam yapmasını tavsiye ey-
lemiştir.

1175 H., 1761 M. de İbraclı'da vefat ederek oraya defnedilmiştir e.
Şeyh Mehmed'in babası Hacı Ali onun babası Seyyid Osman
ve onun da babası Oruç Ali'dir 7.

Abdurrahman Efendi'nin Kadılığı ve Maden Eminliği:
Abdurrahman Paşa'nın babası Şeyh Mehmed Efendi

176ı 'de vefat ettiğine göre, bu tarihten evvel doğmuş ise de doğum
tarihi malûm değildir.

Bu Omer'in oğlu Minkari Zade Yahya Efendi, Sultan
Dördüncü Mehmed zamanında Şeyhulislâm olmuştur. Pâdişahın çok sevdiği bu
zat ciddiyet ve vekariyle dokuz buçuk sene makamını muhafaza etmiş, ancak menzul
olduğundan dolayı Şeyhulislâmlıktan aynlmıştır. Vermiş olduğu fetvaları havi bir
fetva mecmuası vardır. Mührü jj.1 10.14-, ibareli olup
tarihi 1038 H. 1628 M.) dir.

8 Konya Mahkeme-i Şeriyyesi sicillerinden 1216-1222 tarihli sicil defteri
9 Mektum mühimme defteri No. 3 S. 21, sene 1212 Evaili Muharrem.
19 Bu Muhiddin Ağa, Bozkır Emini Abdulhalim'in damadı idi. (Mektum

mühimme 3, S. 175). ve Emin tasnif-i Selim-i Sâlis vesikaları No.

21 Kadı Abdurrahman Paşa, Karaman valisi olmadan evvel Seyyid Hacı Abdur-

rahman Paşa adında diğer bir Abdurrahman Paşa vali bulunuyordu. Bu Seyyid
Abdurrahman Paşa, bundan evvel 1218 H., 1803 M. de Bender kalesi muhafazası
şartiyle Selanik Sancağına tayin olunarak Kadı Abdurrahman Paşa Karaman Valisi
olmuştur (Mühimme defteri 218, s. 214).

22 Konya Mahkemci Şeriyye sicilli 1216 ila 1222 sene 3 C. 1218.
23 Başvekâlet arşivi sandık (Hattı hümayun) vesikaları sandık 18 hat No. sı 30.

tarihinden Itibaren bunların faaliyetleri Edirne ile Çatalca
aralarına da yayıldığından bu hal hükümeti korkutmuştu 42. Dağlı
eşluyasımn tesirli olarak faaliyetleri 1206 H., 1791 M. tarihlerinde
Rusya ve Avusturya muharebelerini müteakip olup, hükümet bunların
üzerine zaman zaman beylerbeyi, vezir rütbesindeki paşalar kuman-
dasiyle veyahut nüfuzlu bir ve birkaç âyanı memur ettise de bir netice
elde edilemediğinden nizam-ı cedid askeriyle tedipleri takarrür
ederek Asakiri Sâhâne başbuğu olan Karaman Beylerbegisi Abdur-
rahman Paşa memur edilmişti 43.

Nihayet
Işkodra mutasarrıfı ve Rumeli valisi Ibrahim Paşa'ya gizlice
gönderilen bir fermanla bu şahsın idamı emredildiğinden onun tara-
fından sıkıştırılan Tokatcıklı mağliıp olarak kaçmışsa da, Tırnova
tarafından Tiristinikli kuvvetleri tarafından yakalanarak katledilmiştir
(1219 H. 1804 M). Dağlı eşkıyasınm güvendiği bu şahsın katli

üzerine bu eşkiya Kadı Abdurrahman Paşa'dan da son darbeyi
yiyerek ortada kendilerini tahrik eden hâmiden mahrum kalınca
ortadan kalkmışlardır.

Güney Rumeli ayanlar' içinde en nüfuzlu ve hükümetçe itibarlısı
kapucubaşı pâyesinde olan S er e z'li Ismail B ey'di. Bu zat 1061 H.,
1651 M. ve ı o68 H., ı 6o6 M.'de iki defa veziriâzam olan Siyavuş
Paşa ahfadındandı.

Ismail Bey zeki, mutedil, uzağı görür, devlete sadık olup
işleri duruma göre idare eder ve bu suretle hem devlet nüfuzunu hem
de kendi itibarını muhafaza etmesini bilirdi. Manisa'daki Karaosman
Oğulları ayarında bir şahsiyetti.

rihi c. 2, s. 353, 356. sene 1233). Sürre emini Salih Paşa, Dağdeviren oğlunun katli hak-

kındaki fermanı saklayarak bu adamın kendi nüfuzunu kıracak hareketi sebebiyle

tarafından katledildiğini yazar (hattı hiimayun vesikalart 19169 B)

61 Tarihlerimizde iki Edirne vak'ası vardır. Birisi 1115 H., 1703 M. de Sultan

Belleten C. XXXV, 18

Birinci Abdülh a mi d'in büyük oğlu veliaht şehzade Mustafa
bir an evvel hükümdar olmak hırsiyle hareket etmek istediğinden
nizam-ı cedid aleyhine olarak el altından yeniçerileri tahrik ediyor
ve bu hal nizam-ı cedide muhalif olan sadr-lazamın planını kolay-
laştırıyordu.

Tekirdağlıların Muhalefeti:

1218 H., 1803 M. de ve bir sene sonra dağlı eşkıyasının Silivri
taraflanna kadar sokulmaları üzerine bunlara karşı nizam-ı cedid
askerinin suvari ve piyadelerinden bir miktar sevkolunarak eşkiya
Ç'oriu'dan öteye tardedilmiş ve ı804 de de Kad ı Abdurrahman
Paşa Rumeli tarafına geçirilerek Malkara'da eşkiyaya galebe çalıp
avdetinde nizam-ı cedid askerinin bir kısmı geri alınmayarak bunların
suvarisi Çorlu'da ve yayaları da Tekirdağı'nda yerleştirilmişti.